



Management Report Summary

ملخص تقرير الإدارة

Performance

For the year ended
31 December 2022

نتائج الأعمال

عن السنة المالية
المنتهية في 31 ديسمبر 2022

(1) Executive Summary

(1) الملخص العام

Particulars	للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021 For the year ended 31 Dec, 2021	معدل التغير Change (%)	للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022 For the year ended 31 Dec, 2022	البيان
Revenue	340,637,382	(2)%	348,112,911	الإيرادات
Cost of Sales	(377,108,360)	(0.3)%	(378,569,829)	تكلفة المبيعات
Gross Profit/(Loss)	(36,470,978)	(16)%	(30,456,918)	هامش الربح/(الخسارة)
Other Operating income	3,933,367	33%	5,233,569	إيرادات تشغيلية أخرى
Selling , G&A expenses	(39,619,560)	(29)%	(28,032,207)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Investment income/(Loss)	11,208,335	(108)%	(891,808)	إيرادات/(خسائر) الإستثمارات
Other income	10,189,812	(77)%	2,384,939	إيرادات أخرى
Finance costs	(2,229,301)	(18)%	(2,640,873)	تكاليف التمويل
Net Profit/(Loss)	(52,988,325)	(3)%	(54,403,298)	صافي الربح/(الخسارة)
Share Capital	410,548,410 سهماً			عدد أسهم رأس المال
Earnings Per Share	(0.13)	-	(0.13)	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.56 درهم	(6)%	1.46 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد
Gross profit ratio/(Loss)	(10.71) %	(18)%	(8.75) %	نسبة إجمالي الربح/(الخسارة)

2022





(2) Net Profit/(Loss) :

The company recorded a net loss d during the period ended on December 31, 2022 because of the challenges represented by the high cost due to the increase in energy prices.

(3) Investments :

The investment performance recorded losses of AED 891 thousand during the period ended on December 31, 2022 compared to profit of AED 11.2 million for the same period of the year 2021.

(5) Financial ratios :

Gross Profit/Loss
Current ratio
Quick ratio

31 December	
2022	2021
(8.75) %	(10.71) %
0.73 X	0.76 X
0.33 X	0.42 X

2. صافي الربح/الخسارة:

سجلت الشركة صافي خسائر خلال الفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2022 نتيجة التحديات المتمثلة في ارتفاع الكلفة بسبب ارتفاع أسعار الطاقة.

3 أداء الاستثمارات :

سجل أداء الاستثمارات خسائر وقدرها 891 ألف درهم خلال الفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2022 مقابل أرباح قدرها 11.2 مليون درهم لنفس الفترة من العام 2021.

(4) النسب المالية :

31 ديسمبر	
2021	2022
(10.71) %	(8.75) %
0.76 مرة	0.73 مرة
0.42 مرة	0.33 مرة

نسبة هامش الربح/الخسارة
نسبة التداول
نسبة التداول السريع

.....

محمد أحمد علي إبراهيم
الرئيس التنفيذي للعمليات



التاريخ: 2023/02/13